~.,. ,~. ,(.;!;
, ,

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

PORTARIA N° L043, DE 20 DE. OUTUBRO DE 2017.

r,

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais
contidas na Delegação de Competência constante da Portaria n? 116/GR, de 04/03/2008,
considerando o art. 13, da Orientação Normativa n" 06IMPOG, de 18/03/2013, os arts. 4°
e 5°, do Decreto n° 97.458/1989, eo que consta no Processo n" 23065.010262/2017-80,
resolve:

.•..\ ..•

. Conceder o adicional de insalubridade de 10%, grau médio, a partir de
29/08/2017," a CRISTIÁNEVIEIRA COSTA, ocupante do cargo de Assistente de

. .~: ,.;y

Laboratório, matrícuhi"$"rAPE n? 1104554, por exercer suas atribuições no (a) Instituto
de Químicae Biotecnologia- Laboratórios de aulas práticas 01, 02, 03 e 04, consideradas
insalubres pelo Parecer Técnico-n" 18 E de 21/09/2017, e Laudo n" 01 - Instituto de
Química e BiotecnQldgf~ ~Po~tÓ de Trabalho Laboratórios de aulas práticas 01, 02, 03 e
04,efuitido emJ29/08/2017, ,de acordo com a Portaria de Lotação n" 390/20 17-PROGEP,
de 30/03/~017; ..o Parecer Téérfi';o eo Laudo~~iental supracitados, bem como art. 68
da Lei 8.112/90.e Orientação Normativa n" 04/2017:'"SRHIMPOG .

. ,'.• _ <r . . .s-: .'_'

,:- •..

.,.
-'.",

, f

: "rÉRiA PUBLlCADA NO
30LH!M DEPESSOALN°, 50

l'~~.~~llQJJL-.'"

..•...

,~ -':: ..

• . ..• f